
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. v. segnatura         Udine, 02/05/2025 

           
 
Oggetto:  Decreto di avvio del terzo procedimento per la selezione di personale ATA interno all’Ammi-

nistrazione Scolastica – profilo professionale assistente amministrativo - per le attività inerenti 

al Progetto “Ampliamento della qualità del servizio istruzione – a.s. 2024/25” - Fondi destinati 

all’incremento della dotazione oraria di personale ATA – Regione Friuli Venezia Giulia. 

                   CUP: E21I24000240002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Conta-

bilità Generale dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D. 23 maggio  

1924,  n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrati-vo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali, per  la  riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione   amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il CCNL Scuola del 29.11.2007, le sequenze contrattuali e gli accordi successivi; 

VISTO  il CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016/2018; 

VISTO  il CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2019/2021 sotto-

scritto in data 18/01/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 02/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



 

2 

VISTO il finanziamento della Regione Friuli Venezia Giulia L.R. 07/2024, art. 7, commi 16-19 – Rea-

lizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo svi-

luppo di progettualità per la qualità del servizio di istruzione. Riparto fondi destinati all’incre-

mento della dotazione oraria di personale ATA; 

VISTA la nota prot. n. 643385/P/GEN del 22/10/2024 a firma congiunta dell’Ufficio Scolastico Re-

gionale FVG e della Regione Autonoma FVG avente ad oggetto: L.R. 7/2024, art. 7, commi 

16-19 – Realizzazione di interventi finalizzati a garantire la qualità del servizio istruzione e il 

corretto avvio dell’anno scolastico 2024-2025 – Comunicazione indicazioni operative; 

VISTA           la Delibera del consiglio di Istituto n. 10 dell’11/03/2024 (art. 5 lett. d) su determinazione di 

criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (ART. 45, COMMA 2, D.I. 

129/2018); 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/02/2025 – De-

libera n. 2; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 

VISTO  il Progetto “Ampliamento della qualità del servizio istruzione” a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che la spesa sarà imputata al Progetto P1.08 – Incremento dotazione oraria personale ATA 

finanziamento regionale - Programma Annuale e.f. 2025; 

DATO ATTO che sussiste la disponibilità finanziaria; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

• di avviare, per le motivazioni indicate in premessa, il terzo procedimento per la selezione di perso-
nale interno all’Amministrazione Scolastica – profilo professionale assistente amministrativo -  per 
lo svolgimento di attività amministrativa di cui al Progetto indicato in premessa per la durata mas-
sima di n. 160 (centosessanta) ore nel periodo maggio 2025 – giugno 2025; 

• di imputare la spesa determinata in € 3.386,50 lordo stato (corrispondente ad € 2.552,00 lordo 
dipendente), più eventuale ritenuta INPS pari al 1,61%, al Progetto P1.08 – Incremento dotazione 
oraria personale ATA finanziamento regionale - Programma Annuale e.f. 2025; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 e di indicare il responsabile del trattamento dei dati (RPD) nella ditta Vargiu Scuola Srl. 

 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott. Macaluso Michelangelo 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 02/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2025-05-02T14:56:48+0200
	Michelangelo Macaluso




